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از مشورت با صاحب نظران و
اهل فن غافل نشوید

اژه ای در مراسم تحلیف قضات جدیدالورود
دستگاه قضائی
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چند نکته درباره یک سکانس جنجالی
و  افعی تهران  ماجرای سکانس جنجالی سریال 
شکایت وزارت آموزش و پرورش مورد بحث بسیاری 
این  نگارنده  است.  شده  اجتماعی  شبکه های  در 
سریال را به جز آن سکانس برخورد پیمان معادی 
به  پرداختن  قصد  و  ندیده  را  قدیمی اش  معلم  و 
سریال را ندارم اما چند نکته درباره این مسئله که 
این روزها مورد بحث است را مطرح می کنم، نخست 
آنکه به واقع همان طور که بسیاری از نسل ما آن 
را تجربه کرده، تنبیه بدنی در مدارس وجود داشت 
و امروز اگرچه این میزان به حداقل رسیده اما گاه 
همچنان اثرات آن وجود دارد. واقعیت این است که 
این موضوع در بستری از یک عمق فرهنگی منتقل 
در  که  می شود  ناشی  گذشته  نسل های  از  شده 
خانواده ها هم نمود آن قابل مشاهده بود. در واقع 
نوع تربیت فرزندان در اکثر خانواده ها هم با تنبیه 
بدنی و رفتارهایی همراه بود که اثرات روانشناختی 
مجید  قصه های  داشت.  نمود  بزرگسالی  در  آن 
مرحوم پوراحمد و مشق شب مرحوم کیارستمی به 
بخشی از آن در نهاد مدرسه اشاره داشت. واقعیت 
در  مخرب  گاه  رویه های  این  اثرات  که  است  آن 
بزرگسالی ادامه داشته و دارد و بعضا در اتاق های 
درمان قابل رهگیری و حل و فصل است. پرداختن 
به اینکه فرهنگ غلط آموزشی و پرورشی در مدارس 
و خانواده ها از کجا ناشی می شود نیازمند بحث های 
اما  است  روانشناختی  و  شناختی  جامعه  مفصل 
هنوز هم در نسل جدید معضل تربیت به اشکال 
دیگر و نه لزما به صورت تنبیه بدنی وجود داشته 
و دارد. این مسئله حتی در ضرب المثل های ما هم 

رایج بود مانند چوب معلم گله... و...

ژوبین صفاری سرمقاله

اگر طیف مخالف قالیباف این روزها هزینه زیادی برای زدن او 
می کند، برای »شفافیت« و این دست مسائل نیست؛ بلکه به 

دنبال اهدافی کوتاه مدت و بلند مدت هستند.
به گزارش خبرآنلاین، چند روز مانده به دور دوم انتخابات 
درباره  جدیدی  افشاگری های  و  حملات  دوازدهم  مجلس 
محمدباقر قالیباف در حال انجام است؛ خودش، همسرش، 
البته مشاورانش و دستگاه های منتسب به او؛  فرزندانش و 
همگی هدف این افشاگری ها یا حملات هستند و در همه موارد 

پای قالیباف هم وسط است.
محمدباقر قالیباف در بازه زمانی نیمه دوم سال گذشته تا 
روزهای منتهی به دور اول انتخابات مجلس دوازدهم، تحت 
حملاتی از همین دست بود؛ اما آنچه سوال  برانگیز شده این 
موضوع است که مواد اولیه و خام افشاگری ها چه اندازه کثرت 
دارند که دو دور انتخابات را پوشش داده اند! البته اینها غیر از 
موضوعات افشا شده در دوران ریاست بر مجلس و قبل تر در 
جریان دو دور انتخابات ریاست جمهوری است که درباره او 

منتشر شده بودند.
افشاگری ها درباره قالیباف و اطرافیانش به دو صورت انجام 
توسط  دوم  و  سیاسی  چهره های  توسط  نخست  می شود؛ 
حساب های توییتری در فضای مجازی. هدف هم قاعدتا در 
کوتاه مدت، جلوگیری از ریاست قالیباف بر مجلس دوازدهم 
است که احتمالا طیف جبهه پایداری و تندروها بیشترین سهم 

را خواهند داشت.
بخش اول چگونه کار می کند؟

یک شکل از افشاگری ها، توسط برخی نمایندگان مجلس 
یا چهره های سیاسی است که صورت می گیرد؛ آنها در قالب 
توییت و مصاحبه مواردی را بیان می کنند. آنهایی که در این 
بخش از سناریو نقش آفرینی می کنند، بیشتر عملکرد مدیریتی 
و سیاسی قالیباف را زیر سوال می برند و از بابت چهره های 

نزدیک به او مانند مشاورانش سخن به میان می آورند.
افراد سعی می کنند به  از  این دسته  آنکه  به عبارت دیگر 
رفتار  سیاسی  بازی های  قاعده  اساس  بر  خودشان،  روایت 
کنند و وارد مسائل خانوادگی نشوند. از سوی دیگر، بستری 

که این افراد بر آن اقدام به بیان سخنانشان یا به عبارت بهتر 
افشاگری هایشان می کنند، معمولا سایت ها و خبرگزاری هایی 

هستند که موضع گیری هایی علیه قالیباف دارند.
مجلس  نماینده  نوباوه وطن  بیژن  گذشته،  روز  مثلا 
یازدهم و از منتقدان قالیباف، با خبرگزاری دولت یعنی ایرنا 
گفت وگو کرده است. این گفت وگو واجد هر دو شرط بود؛ 
یک چهره سیاسی منتقد رئیس مجلس با خبرگزاری دولت 
که زاویه ای جدی با مجلس و بخصوص قالیباف دارد، سخن 
بسیاری  »در  کرده  تاکید  گفت وگو  این  در  او  است.  گفته 
از مواقع می بینیم دست هایی بیش از مطالبات نمایندگان 
در کار است یعنی افرادی که نمی خواهم اسم ببرم مشخصا 
در بودجه دخالت می کنند«. او در بخش دیگری مستقیما 
مشاوران قالیباف را هدف قرار داده و در انتقاد از آنها گفته 
»مشاوران رئیس مجلس هر بودجه ای را بررسی می کنند 
نمی دانم این موضوع قانونی است یانه؟ می آیند و می روند 
و اینقدر طول می دهند که نماینده به چیزی رأی می دهد 
که نمی خواهد. اینجا قدرت و اختیار نماینده است که سلب 

می شود و این خطر است.«
نوباوه وطن که به تفکرات جبهه پایداری مشهور است، این 
افرادی که  اتهام زده است: »گاهی  قالیباف  به مشاوران  بار 
به عنوان مشاور در مجلس دائما رفت وآمد می کنند و در 
میان نمایندگان می نشینند و اینها تصمیم سازی و فکرسازی 
و رای سازی می کنند. یک نفر را می خواهی رای بدهی اینها 
هستند که می گویند به چه کسی رای بدهند و به چه کسی رای 
ندهند. قول می دهند که فلان کار را برای شما می کنیم فلان وام 

را می دهیم در حوزه انتخابیه تان فلان کار را می کنیم.«
نوباوه بخش دیگری از سخنانش را در راستای خط خبری 
چند روز اخیر خبرگزاری دولت بیان کرده است؛ یعنی فشار و 
حمله به مرکز پژوهش های مجلس بابت انتشار گزارش هایی 
بر خلاف میل دولتی ها. او گفته »بعضی از کارمندان مرکز 
پژوهش ها هنگام بررسی بعضی از طرح ها و یا لوایح، اعمال 
نفوذهای فردی و سیاسی می کردند و جریان خاصی را آنجا 
مشاهده کردیم به خصوص در مورد ساماندهی طرح فضای 

طریق  از  مستقیم  رسانه ها  طریق  از  صددرصد  که  مجازی 
فضای مجازی و اینترنت پخش می شد ما شاهد بودیم قبل از 
اینکه حتی مصوباتش بخواهد به تصویب برسد و یا رای گیری 
صورت بگیرد در فضای مجازی از طریق مرکز پژوهش ها منتشر 

می شد.«
خبرگزاری ایرنا در هفته های اخیر به صورت مسلسل وار اقدام 
به انتشار مصاحبه هایی کرده که مشخصا مرکز پژوهش های 
مجلس را زیر ضرب برده است. مصاحبه های ایرنا با نمایندگانی 
بود که منتقد عملکرد قالیباف از یک سو و از سوی دیگر حامی 
دولت هستند. آنها عملکرد مرکز پژوهش ها را مورد انتقاد قرار 

داده اند که از این طریق، سقلمه ای هم به قالیباف می خورد.
بخش دوم چگونه عمل می کند؟

بخش دوم سناریویی که این روزها در ارتباط با قالیباف در حال 
اجراست، افشاگری درباره خانواده اش است. برخی اکانت های 
توییتری که بعضا هم بدون نام و نشان واقعی هستند، اقدام به 
انتشار مدارکی درباره فرزندان قالیباف می کنند؛ مدارکی درباره 
تحصیل اسحاق قالیباف در استرالیا و مراودات مالی دو پسر 

قالیباف)اسحاق و الیاس( و همچنین همسر رئیس مجلس.
از قرار معلوم مدارک منتشره در دسترس این طیف منتقد 
این روزهای قالیباف بوده است؛ البته منظور نه منتشرکنندگان، 
که آنهایی منظورند که این مدارک را در اختیار منتشرکنندگان 
قرار داده اند. به عبارت دیگر، آنها این مدارک را در کشوهایشان 
نگه داشته بودند تا در موعد مقرر و زمانی که لازم است قالیباف 

زیر ضرب افکار عمومی برود، منتشر کنند.
یعنی آنها مشغول استفاده ابزاری از قالیباف بوده اند و حالا 
که پاجوش هایشان در حال رشد است، دیگر انگار نیازی به 
حضور قالیباف لااقل در صندلی ریاست ندارند. از همین رو 
افشاگری ، پشت افشاگری درباره قالیباف در حال انجام است.

وارد  نباید  خانوادگی  مسائل  که  معتقدند  برخی  هرچند 
دعواهای سیاسی شود، اما این نکته قابل چشم پوشی نیست 
که افرادی نظیر قالیباف و دیگر چهره های تصمیم گیر، که شب 
و روز بر شعارهایشان پافشاری می کنند، آیا توانسته اند این 
شعارها را در خانواده خود نیز جاری و ساری کنند یا خیر؟ 

آیا توانسته اند فرزندان خود را متقاعد کنند تا بر اساس سبک 
زندگی ای که خودشان مبلغ آن هستند، زندگی کنند؟ قاعدتا 
با افشای سفرها و مخارج و سبک زندگی فرزندان قالیباف، او 
زیر ضرب شدیدی قرار گرفته است اما همچنان همان شعارها 

را فریاد می زند.
اهداف چند لایه از افشاگری ها

قاعدتا با بررسی و کنار هم قرار دادن ردپاهای موجود در این 
اقدامات علیه قالیباف، آن طیف سیاسی که مشغول زدن رئیس 
مجلس است، مشخص می شود. آنها اهدافی چند لایه داشته و 

دارند که تا الان به توفیقی نسبی دست پیدا کرده اند.
نخست عدم راهیابی قالیباف به مجلس بود که البته هدفی 
بلند پروازانه بود و آنها تمرکزشان را بیشتر بر روی راهیابی 
یک قالیباف ضعیف شده به مجلس گذاشته بودند. آنها به 
این هدف نخستشان دست پیدا کردند و قالیباف که نفر اول 
رای گیری ۱۳۹۸ بود، پایین تر از محمود نبویان، حمید رسایی 
و امیرحسین ثابتی قرار گرفت؛  البته که همه اینها به لطف 
پایین ترین مشارکت در انتخابات مجلس در تاریخ جمهوری 

اسلامی است.
از صندلی ریاست  قالیباف  پایین کشیدن  دومین هدف، 
هیات  انتخابات  زمان  تا  زمانی  برهه  این  در  آنها  که  است 
رئیسه مجلس جدید بر آن تمرکز دارند؛ اگر موفق شوند که 
قالیباف را از کرسی ریاست به زیر بکشند، عملا توانسته اند 
انتفاع در سیاست ساقط کنند. چرا که  از حیض  را  او  که 
در این صورت، هدف سوم شان که خنثی شدن توان سیاسی 
با  رقابت  و   ۱۴۰۴ ریاست جمهوری  انتخابات  برای  قالیباف 
کسب  اتوماتیک  صورت  به  عملا  است،  رئیسی  ابراهیم 

می شود.
بنا بر این اگر طیف مخالف قالیباف این روزها هزینه زیادی 
این دست مسائل  او می کند، برای »شفافیت« و  برای زدن 
نیست؛ بلکه به دنبال اهدافی کوتاه مدت و بلند مدت هستند؛ 
کوتاه مدت؛  نشستن قالیباف بر صندلی نمایندگی در صحن و 
نه هیات رئیسه و بلند مدت، قالیباف زدایی از سیاست و عدم 

توانایی سیاسی اش برای ریاست جمهوری ۱۴۰۴.

افشاگری ها علیه قالیباف؛ از اهداف کوتاه مدت تا برنامه ریزی بلندمدت

قالیباف زدایی از سیاست

امیرعبداللهیان: 
جایگاه ترکیه در سیاست همسایگی ایران ویژه است

اخبار

سخنگوی سازمان هواپیمایی:
۷۸ فروند هواپیما و هلی کوپتر وارد کشور شد

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: از ابتدای دولت سیزدهم 
تا پایان سال ۱۴۰۲ مجموع واردات هواپیماهای بزرگ، آموزشی و هلی کوپتر به 

۷۸ فروند رسیده است.
به گزارش مهر، جعفر یازرلو ابتدا به الحاق ۹۲ فروند هواپیما و هلی کوپتر 
از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: از ابتدای آغاز 
به کار دولت سیزدهم تا پایان سال گذشته، ۶۶ فروند هواپیما در تایپ های 
مختلف وارد کشور شد که هفت فروند هواپیمای سبک با کاربری های آموزشی 

بوده است.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری افزود: در مدت یاد شده پنج فروند 
هلی کوپتر نیز وارد کشور شد؛ بر این اساس مجموع واردات هواپیماهای 

بزرگ، آموزشی و هلی کوپتر به ۷۸ فروند رسید.
بر اساس اعلام سازمان هواپیمایی کشوری، یازرلو خاطرنشان کرد: با بررسی 
برخی هواپیماهای زمین گیر از نظر ایمنی و صرفه اقتصادی، تاکنون ۱۴ فروند 
هواپیما به ناوگان بازگشته و با در نظر گرفتن مجموع ناوگان وارداتی و اورهال 
شده، ۹۲ فروند هواپیما و هلی کوپتر از آغاز دولت سیزدهم تا پایان سال 

گذشته به ناوگان هوایی کشور ملحق شده است.

 برنامه دولت برای واگذاری های سال ۱۴۰۳ 
اعلام شد

معاون سازمان خصوصی سازی گفت: علاوه بر واگذاری پرسپولیس و 
استقلال، چند شرکت دیگر دولتی هم در دستور واگذاری در سال جاری 

قرار دارند.
به گزارش مهر میثم پیله فروش، معاون سازمان خصوصی سازی در مورد 
برنامه امسال دولت در مولد سازی دارایی ها و واگذاری شرکت های دولتی، 
گفت: علاوه بر واگذاری پرسپولیس و استقلال، چند شرکت دیگر دولتی هم 

در دستور واگذاری در سال جاری قرار دارند.
به گفته پیله فروش، مهمترین شرکت دولتی قابل واگذاری در سال جاری، 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس است که دولت در آن ۱۷ درصد سهام دارد.
معاون سازمان خصوصی سازی این را هم بیان داشت پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس، هواپیمایی کیش، مجتمع صنعتی اسفراین، فولاد اسفراین و آلومینای 

جاجرم در دستور واگذاری در سال جاری قرار دارد.
پیله فروش در مورد میزان سهام دولت در شرکت های قابل واگذاری در 
سال جاری، گفت: برخی شرکت ها مانند هواپیمایی کیش ۱۰۰ درصد دولتی 
است، در فولاد اسفراین و مجتمع صنعتی اسفراین هم ۱۰۰ درصد سهام 
دولتی است، اما در پالایشگاه ستاره خلیج فارس ۱۷ درصد سهام دولتی است 

که عمده این شرکت ها از طریق بورس واگذار می شوند.
واگذاری  امکان  آیا  که  این  مورد  در  سازی  خصوصی  سازمان  معاون 
شرکت های دولتی از طریق شرکت های توسعه عمران شهرستانی وجود دارد، 
گفت: مردم هر شهرستان هم باید متقاضی باشند، از نظر دولت مانعی وجود 

ندارد.

کایهان ترکمن  اوغلو، رئیس گروه دوستی پارلمانی ترکیه و ایران که در راس 
هیئتی پارلمانی به کشورمان سفر کرده است با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه دیدار و در خصوص روابط و همکاری های فی مابین دو کشور گفت وگو 

کرد.
به گزارش ایسنا، وزیر امورخارجه کشورمان در این ملاقات  با ابراز خرسندی 
از دیدار با نمایندگان مردم شریف و مسلمان ترکیه اظهار داشت: ملت ترکیه 
جایگاه و سهم شایسته ای در گسترش تمدن و فرهنگ اسلامی و اشاعه اخلاق 
و ارزش های انسانی داشته اند و امروز هم در حمایت از ملت مظلوم فلسطین 

نقش موثر دارند.
امیرعبداللهیان جایگاه ترکیه در سیاست همسایگی ایران را ویژه دانست و 
نقش آفرینی ایران و ترکیه به عنوان دو کشور قدرتمند در ایجاد ثبات پایدار در 

منطقه غرب آسیا را کلیدی ارزیابی کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با تمجید از نقش گروه های دوستی پارلمانی دو 
کشور در ارتقای مناسبات دوجانبه، تقویت دیپلماسی پارلمانی و تعاملات 
مستمر نمایندگان مجالس دو کشور را در پیشبرد دیپلماسی رسمی حائز اهمیت 

توصیف کرد.
امیرعبداللهیان با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور اسلامی ایران به ترکیه و 
توافقات صورت گرفته در هشتمین نشست شورای عالی همکاری های دو کشور، 
روند مناسبات در حوزه های مختلف را رو به رشد ارزیابی نمود و اظهار داشت: 
اراده روسای جمهور دو کشور  گسترش مناسبات به ویژه در بعد اقتصادی در 

راستای منافع مشترک دو ملت است.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به همکاری های نزدیک جمهوری اسلامی 
ایران با ترکیه در بحران غزه، تصمیم رییس جمهور ترکیه در قطع مناسبات 

تجاری با رژیم صهیونیستی را اقدامی  موثر و ارزشمند عنوان نمود.
کایهان ترکمن  اوغلو، رئیس گروه دوستی پارلمانی ترکیه و ایران نیز در این 
دیدار با ابراز خرسندی از سفر به جمهوری اسلامی ایران و تقدیر از حسن 
میزبانی کشورمان اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره یاور مظلومان 
بوده و در تحولات اخیر غزه و فلسطین شاهد حمایت موثر دولت و ملت ایران 
از مردم مظلوم فلسطین هستیم و این رویکرد از نظر ما درخور تقدیر و تشکر 

است.

وی در ادامه حمله تروریستی رژیم اسراییل به سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق را قویا محکوم نمود و تاکید کرد برای کاهش تنش در منطقه توقف 

نسل کشی در غزه ضروری است.

وش،  مهم ترین دلیلمهم ترین دلیل   وش،فر فر
حضور ناشرانحضور ناشران
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واردات اتوبوس های برقی دردسر تازه برای شهرداری تهران

گروه جامعه - واردات اتوبوس های برقی از چین به دردسری تازه برای شهرداری تهران تبدیل 
شده است. هفته گذشته، انتشار متن قرارداد شهرداری با شرکت چینی، شهردار تهران را آنچنان 
نگران و عصبانی کرد که او در صحن علنی شورا منتشرکننده این قرارداد را تهدید به شکایت کرد. 
گفته می شود عمده فعالیت این شرکت چینی در حوزه ساختمان سازی است و به نظر می رسد 
در صورت بروز اختلاف راه حل های حقوقی مناسب پیش بینی نشده است. از سوی دیگر حوزه 
تخصص این شرکت نیز محل بحث است زیرا در حوزه حمل و نقل پاک تخصص کافی ندارد. در هر 
صورت شرکت چینی مورد نظر قرار است ۲ میلیارد یورو برای تامین وسائل حمل و نقل عمومی 
برقی دریافت کند. این موضوع اختلافاتی گسترده را در میان اعضای شورای شهر و شهرداری 
تهران ایجاد کرده است. کار آنقدر بالا گرفته  که اشک »مهدی چمران« رئیس شورای شهر تهران 

درآمده است.
پیشتر موضوع اتوبوس برای شهرداری و شورای شهر تهران دردسر ساخته بود؛ »مهدی چمران«، 
رئیس شورای شهر تهران سال گذشته گفته بود که »خودروسازان داخلی به وعده خود در تحویل 
اتوبوس عمل نکردند«، اما مدیرعامل ایران خودرو گفت »شهرداری پول آن ها را پرداخت نکرده 

است«.
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افزایش حق مسکن کارگری 
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